
 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PER  ACQUISTI AZIONE # 28 DEL PNSD 

 A.F. 2019 

      
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO la Legge 15 marzo 1997 n.59 - Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.P.R. 26/09/2011 n. 352 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al DPR 8 marzo 1999 

n. 275  , in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ; 
VISTI  i commi dal 149 al 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012,n.228; 
VISTO il D.Lgs 50/2016”Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  forniture” e sue disposizioni 

integrative e correttive – D.Lgs. 56/2017; 
TENUTO CONTO  delle Linee Guida n.4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate dall’ANAC ed  

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente come  oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

PRESO ATTO della delibera n.1 del Consiglio di Istituto ( verbale n. 18 del 11/03/2019) concernente 
l’approvazione  della determinazione dei criteri e limiti per l’attività negoziale del dirigente 
scolastico; 

PREMESSO  che in data 11/03/2019 il Consiglio d’istituto ha regolarmente approvato il Programma annuale e.f.  
2019; 

ATTESO            che questa istituzione scolastica ha ricevuto un finanziamento di € 1.000,00 per la maggiore 
diffusione dell’ Azione # 28 del PNSD ; 

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MePA) di CONSIP S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n.228, recante disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della 
legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016) e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che non vi sono Convenzioni CONSIP attive in relazione alla categoria di beni  e servizi da 
acquisire,poiché trattasi di  forniture  con specifiche caratteristiche tecniche;  

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento diretto delle forniture trattandosi di importi inferiori a € 
10.000,00; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

ATTESO  che la ditta Web Informatica, rivenditore ufficiale dei prodotti Axios Italia provincia di Bari, è in  
possesso dei requisiti di capacità economico, finanziaria e tecnico professionali per fornire i servizi, 
i beni  e le attrezzature richieste ; 

CONSIDERATA la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 
riferimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

LICEO SCIENTIFICO GALILEO GALILEI - C.F. 80015030721 C.M. BAPS12000B - AOO_UFF_PROT_BAPS12000B - Protocollo Generale

Prot. 0002340/U del 18/06/2019 10:51:50
VI.12 - DOCUMENTI CONTABILI



 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 
 
 
 

Art. 2 
 

Si delibera l’acquisto dalla  ditta Web Informatica e Servizi s.r.l.  di Bari, mediante  la  procedura di acquisizione in 
economia/affidamento diretto, come previsto dal comma 2 lett. A art. 36 del Dlgs 50/2016 (Contratti sotto soglia ) così 
come modificata dall’art. 25 Dlg. 56/2017 e dal D.I.n.129 del 28/08/2018,dei seguenti  servizi e delle seguenti 
forniture: 

- n. 1 Corso di formazione per assistenti tecnici e amministrativi sulle  funzionalità del nuovo server   €  350,00;  
- n. 1 toner  per stampante OKY B840                                                                                                                     € 250,00; 
- Installazione di n. 1 interruttore magnetotermico tetrapolare e relativa alimentazione quadro 
       nel nuovo Laboratorio audiovisivo multimediale.                                                                                       € 400,00. 

 
Art. 3 

 
L’importo di spesa per  l’acquisizione del servizio  sarà determinato in  € 1.000,00 incluso IVA  e sarà imputato 
all’aggregato P4/13 del P.A. 2019; 
 

Art. 4 
 

Ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento la prof.ssa PASTORESSA Angela,dirigente scolastico del Liceo Scientifico Statale “G. GALILEI” – BITONTO; 
 

Art. 5 
 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti all’ Operatore Economico nell’ordine   che  farà parte integrante del 
presente provvedimento. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Angela Pastoressa 

Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art. 3,c.2 D. Lgs n.39/93 

 

Per i riferimenti contabili: P4/13.2.3.9   €    250,00 

                                           P4/13.3.2.5   €    400,00 

                                           P4/13.3.5.2   €    350,00 


